13/11/2023 09:08 SEI/AL - 6224729 - Memorando

https://sei.al.gov.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_documento_consulta_externa.php?9LibXMqGnN7gSpLFOOgUQFziRouBJ5VnVL5b7-UrE5S… 1/1

ESTADO DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

Chefe Especial Aéreo de Segurança Pública
Fazenda do Pinto, s/n, - Bairro Utinga, Rio Largo/AL, CEP 57100-000

Telefone: (82) 40092040 - http://seguranca.al.gov.br

Memorando nº E:4/2021/Chefe Especial Aéreo de Segurança Pública

Ao Exmo. Sr.

Alfredo Gaspar de Mendonça Neto

SECRETARIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PUBLICA DE ALAGOAS

Assunto: Solicitação de Locação de Hangar.

1. Considerando que o contrato SEDS Nº. 043/2016, firmado entre esta Secretaria de Estado e a empresa
Manutenção Alagoana de Aeronaves Ltda. - MANAL, cujo extrato do termo aditivo fora publicado no DOE
em 12 de junho de 2020, vence no dia 24 de agosto de 2021, tendo por objeto a locação de imóvel para
abrigar instalações do Hangar do Estado, sede da Chefia Especial Aérea de Segurança Pública;

2.  Considerando que a locação do Hangar para servir de base da Chefia Especial Aérea de Segurança
Pública  é primordial para a manutenção das atividades de segurança pública, defesa civil e serviço
aeromédico desta, trazendo maior segurança para nossas operações e reduzindo custos com a realização
de manutenções nas aeronaves;

3.  Diante do exposto, solicito a V. Ex.ª  que sejam adotadas as providências cabíveis para que seja
realizada nova locação de hangar, salvo melhor juízo.

Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por Diego Mendonça dos Anjos, Chefe em 20/05/2021, às
11:28, conforme horário oficial de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.al.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 6224729 e
o código CRC 7F76C85C.

Processo nº E:02100.0000001372/2021 Revisão 00 SEI ALAGOAS SEI nº do Documento 6224729

https://sei.al.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0